OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 1,19  1403.01-2023-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pecoti, torna público para conhecimento
aressados, que se encontra aberta, para cadastremento de propostas de preços, a

icir. ç%o na Modalidade de Pregto Eletrônico que será realizada no dia 29 de março de
2023 às OStraOrnh, (horário de $rasøla) rio portal httjx//www.bbmneslicitacoes.com.br/
conforme especificado no Edital Ne 1403.01-2023-PE com o seguinte objeto: SELEÇÃO DA
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUI1JM E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAl. DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE. O Edital encontra-se na Integra na Sede da
Comisslio de Pregões, Avenida Coronel Joaé Cicero Sampalo - NI 663 - Centro - Pacoti - Ce,
no 	horário de 08:00b às 12:00h use do vnN.tce.ce.gov  brflicitações e
hitpsj/ao'p*.pacotLctgov.br/.

Pac0EVCE, 15 de março de 2021
MARCIA TASOSA LUZ BARROZO

Pregoeira

AViSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO Na 1303.01-2023-PE

- 	k PregoeIra da Prefeitura Munldpal de Pernil, torna público para conhecimento
do;1nteRpdot, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a
licitação ni Modalidade de Preglo Eletrônico que será realizada no dia 50 de março de
23)23 às 09h:30min (horário de BrasIlia) no portal http'J/www.bbmnetficltacoes.com.br/
coofonue especificado no Edital NO 1503.01-2023-PE com o seguinte objeto: SELEÇÃO DA
MEUIOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
LIVROS PARA APOIO PEDAGÓGICO COM FOCO NAS AVALIAÇÕES DE LARGA ESCALA E
REALIZAÇÃO DE PROCESSO FORMATIVO PARA PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL E
GESTÃO ESCOLAR PARA ATENDER Às DEMANDAS DIVERSAS DA REDE DE ENSINO
MUNICÍPIO DE PACOTUCE. O Edital encontra-se na Integra na Sede da Comissão de
Pregões, Avenida Coronel José Ocero Sampalo - NO 663 - Centro Pacoti - Ce, no horário
de 08.061, ás 12:0011 alte do ww.tce.ce.gov.br/Ilcltaçbes  e hitps://vnvw.pacotl.ce.gov.br/.

PacotVCE, 16 de Março de 2023
MARCLA TABOSA WZ BARROZO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAdA

-. 	 AVISO DE C5IAMADA PÚBLICA PC 2/2023-CHP

1 	luicebirunto da documentaØo de habllitaçio e projeto de venda até o dia 10
,d ,Abzij,dR,2o23, às 09:00hs. Objeto, AquIsiÇÃo de Gêneros Alimentícios, oriundos da
,AgrlcuItura FamIlIar e do Empreendedor Rural, dentlnados a atender o Programa Nacional
de AlimentaÇÃo Escolar (Ensino Fundamental, Pre Escolar, Creche, Educação de Jovens e
Adulto e atendimento Educadonal Especializado), de Interesse da Secretaria de EducaÇÃo
do Municiplo de PalmkIa/CE. Local da entrega de documentaÇÃo e Informações: Praça 7
de Setembro, NO 635, Centro, Palmácla/CE, de 01 às 12:00h.

Palmácla-CE, 16 de março de 2023
MARIA IOLANOA CAMPOS OUNDA

SecretárIa de Educaçio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.03.09.1-PÉ

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuans - Ceará, tonta psibI, para
conhecimento dos Interessados, que no próxImo dia 30 de março de 2023, às 08:301, (oito
horas', trinta minutos), por meio do sitio 'wyn,.Iicltecoen-e.com.br", entará realizando
licitaÇÃo na modalidade Preglo Eletrônico Disputa Modo Aberto e Fechado, critério de
julgamento*Menor Preço Por item, tombado sob o n1  2023.03,09.1-PE. com  fins ao
Ragbtr 4ejreçoa visando futrora e eventual aquIsiÇÃo de ffnnsdas infantis (dietas a
suplementOíallmentarea), destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Munlclpio de Paracuru - CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento, o qual encontra-se na integra na Sede da Comitsgo, situada a sue ,ri."

Meireles, na  O?, Centro - ParacurWCc , CEP: 62.680-000. Maiores Informações no
endereço citado, pelo Fone: (ES) 3344.86021  no horário de 08.0Gb às 12001s ou pelo site
httm//munidpios.tce,ce.gov.brflldtacoes.

Paracuru - CE, 16 de março de 2023
RDMËRID CAVALCANTE MOREIRA

O Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 3/2023

A Combato Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado do
Julgamento de inabilitação da Tomada de Preços W 003,2023 tipo técnica e preço, cujo
o objete á a contratação de empresa especializada na prestaçSo de serviços técnlcoa pera
execuÇÃo do plano de regularizaÇÃo fundiária de 2000 (duas mli)  unidades famlilarea em
diversas eas e regiões do Município de Paraipaba, compreendendo atividades luridical,
urbanIsdcaa(aociais e entrega do titulo de domlnlo dos imóveIs em conformidade com a
Lei Federal na 13.455/2017 e Decreto Federal n5  9.310/2018. Empresas Habilitadam
Reurbaniza Assessoria em Regutarizaçio Fundiárla e Planejamento Urbano UMA, CEPECEM-
Centro da Pesquisa, Consultoria e Estudos de Meio Ambiente LIDA, Damaiceno & Rocha
Advogados Associados. Empresas Inabilitadas: Hiparc Sistemas E Aeroievantamentos LTDA.
Instituto Cidade Legal, Fica aberto o prazo relutarei, previsto no artigo 109. incIto 1, •tines
"a', da Lei n' 8666/93, e caso 11° haja Interposição de recursos fica marcado o dia 27 de
março de 2023 às lohoomirt, para abertura dos envelopes Propostas Técnicas.

Paraipaba - CE, 15 de março de 2023
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 15/2023

O Pregoeiro torna público que se encontra a disposição doe interessados o

PregEo' Eletrônico Ne 015/2023.  Objeto: Registro de Preços para Futsaras e Eventuais
Aquisições da material esportiva e brinquedos para diversas Secretarias do Municipio
de Qulterlsnópolie - CE, cone previsto para Abertura do proceseo dIa 30/03/2023 às
09h. O Edital estará disponlvei através dos sitas: https-.//br,ccornpras.corn/.
https',//rnunicipios.Iichacoas.tce.ce.gov.br/ e httpsj/quiterianopolla.ce.gov,br/. Mais
llnformaçôes no telefone: (82) 3657-1064.

Qulterisnópolis-CE, 16 de Março de 2023.
TIAGO SOUZA DE MOURA

Pregoeiro

15SN 1677-7069 	 NO 53, sexta-feira, 17 de março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELE'mÕNra) NO Da.003/Z023.PEP

O Pregoeiro, sorna público que se encontra à disposiÇÃo doa frstaressados, a
licitaÇÃo,  do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para fsataar& e
eventual aquisiÇÃo de materiais gráficos, para atender as necessidades da Secretaria da
EducaÇÃo de Quixadá/CE. Datas e Horários: 1- Inicio de recebimento das propostas: das
08h do dia 17103/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: às OSh do dia 30/03/2023;
3. Abertura e Julgamento das propoatas: das 08,011, às 05:591, do dia 30/03/2023; 4. inicio
da sesgo de disputa de preços: ás Wh do dia 30/03/2023, maIores infonnações na saia da
Coanaissio de LicItaçao, situada à Trav. José Jorge MatIas, s/n, la andar, Campo Velho,
ctutxadá/CE, das 07:30 ás 11:30 e no nfteww.tce,co,gov.br.

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNiOR,

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

RESULTADO DE I4AIUJTAÇAX5
TOMADA DE PREÇOS NO 2/2023'SEMED

O Presidente da Comlsaio de Ucisações da Prefeitura Municipal de Russas/a,
torna público para conhecimento doa Interessados. que após Análise dos Docurniansos de
Habaisaçào da Tomada de Preço, NO 0O2/20Z3-SEMED, com fins à ContrataÇÃo de emprese
de engenbaria especializada pera execuÇÃo doa serviços de reforma na Escola Municipal
Francisco das chagas Uma, localizada na Lagolnha, zona rural, no municipio de Russas/CE,
de interesse da Secretaria Municipal de Educaçio e Desporto Escolar - SEMED, apurou-se
que as empresas ABMV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LoCAÇÕES EIREU - EPP,
PROJET CONSTRUÇÔES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIREU - ME, ZENEOINE ZIDIALINE SAMPAIO
CAVALCANTE CONSTRUÇÕES - ME, LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS
EIREU, ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERvIÇOS LEOA, RAFAEL ANORADE DE SOUSA VEICULES.
MV2 ENERGIA SOLAR E ENGENHARIA LTDA, CLEZINALCO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES.
ME, VIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA UMe FERNANDES CONSTRUCOES
E SERVIDOS LTOA - ME, foram declinados HABILITADAS. As empresas 6 II ENGENHARIA E
SOLUÇOU LTDA - ME, PL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU, ROEM CONSTRUÇÕES E
SERvIÇOS LTD& VIU CONSTRIIÇAFS E SERVIÇOS tIDA, MAliM LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIREU
e CONSBRAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS, foram declaradas INABILETADAS, A Ata
da Sessto da Análise de Ilabititaçio pode ser conferida no Portai do Tribunal de Contas do
Estado do Ceará. Fica aberto o prazo recsarsai conforme Ais, 109, 1, 'a' da Lei 8.666/93.
Nio havendo intenÇÃo de reclino a sesgo de abertura de proposta, dar-se-á em 23 de
Março de 2023, às 091, no endereço da Comissio da Udtaçto, localsada na Travessa 1080
Nogueira da costa, nt 01, bairro Centro, Russas/CE.

Russas-CE, 15 de Março de 2023.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

Presidente da Combato Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2023,02,15,0IPMS

O Prefeitura Municipal de Salitre, através do(a) seu(uaj Pregoelrola), torna
público que realizará as OsWis. do dia 30 de março de 2023, no endereço eletrônico
https'//compras.m2atecnoiogla.csm.br/. Prisão EletrônIco na 2023.02.E5.01PM5. Objeto:
ContrataÇÃo de empresa para confecÇÃo  de material gráfico, material de divulgaÇÃo e
premiaçlo para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de
Salitre/CE. 0 edital e seus anexos, poderio ser obtidos nos endereços eletrônicos
lsttpsV'/compraa.m2asecnoiosia.contbr/. informações pelo telefone: (85) 3537-1201 os, no
endereço: Praça Sto FrancIsco, u/n, Centro - Sailtre/CE,

Salitre/CE, 16 de março de 2023
JOÃO ADONIRAN FIAIJIO CAVAtCANEE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE fé5  49/2023-5M5

Extrato do Contrato Na 0049/2023-5M5. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobes',
representada pela Secretaria Municipal da Saúde, CONTRATADAs Empresa TEL COMERCIAL
EIREU. CNPI sob o na 14.724.532/0001-86. Da FundamentaÇÃo: O presente contrato tem
como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico N' PE22011' SMS e Ata de Registro de
Preços Na  051/2022 - SMS, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal
ni 8.656/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis espedals necessárias ao
cumprimento de seu objeto. objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
eletrodomésticos e eletrosiescõnicos que serão destinados ao uso das unidades da
Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativas previstos
no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade:
Preglo Eletrônico N' PE22011- SMS e Asa de Registro de Preços Ne 061/2022 - SMS, Valor
Global: R$ 5.301,10 (Cinco mil trezentos e dois reais e dez centavos). Prazo de Vigência: o
prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, contados a parar da sua publicação-
DOU

ubticaç3os
Data da Assinatura: 15 de Março de 2023. Signatários : Representante da Contratante:
Leticla Reichei dos Santos. Representante da Contratada: Thiago Cardoso Machado. Rafael
Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO NO e7/2O23-500S

Estrato do Contrato NO 0047/2023-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa CONQUISTA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIREU. c'NPJ sob o na
12.415.191/0801-95. Da Fundsmentaçs  o: O presente contrato tem como fundamento o
Edital do Pregão Eletrônico PC 22058 - SMS e A.P.P. Na 086/2023 'SMS. os preceitos do
dIreIto público, e a Lei Federal n1  8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leb
elpedais necessárias ao cumprimento de seu objete. OBJETO: Constitui Objeto deste
Cgntrato a Aqulsiçio da medicamentos da etençto básica IX (lista Padronizada) destinado,
às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com an especificações
e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referenda do Edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico fé' 22058 . SMS e A.R.P. NO 003/2023 - SMS.
Valor Global 5$ 106.400,00 (Cento e sais mil e quatrocentos reais). Prazo de Vigência: o
preso de vigência contratual será de 12 (doca) meses, contados a partir da sus publicação.
Dela da Assinatura: 14 de Março de 2023. Signatários: Representante da Contratante:
Leticia Reichel dos Santos. Representante da Contratada: AdrIano Rodrigues da Silva, Rafael
Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO Na 414/2025-SMS

Extrato do Contrato Na 0044/2023-5MS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral.
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa a ALFA
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIREU CNPJ sob o na
42017.679/0001-71. Da Fundamentação: O presente contrato tem cosmo fundamento o
edital do Pregão Eletrônico PC 22002 - SMS, Ata de Registro de Preço NO 047/2022 e
Processo NO P235853/2023, e seus anexos, ci preceitos do direito público, e e LeI
Federal na  865611993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias
ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui objeto desta Contrato a Aqtilslçio de
material médico hospitalar XVIII destinados às unidades de saúde da Secretaria
Municipal da Saúde e pera os Hospitais Intervencionados

C.4

elo município de Sobrai/CE,

Une d&ei,ese — ser aesfcade no endereço extensa
hs,lfts.sek,eavar/aeesliddndeNsml. W. sádica 55552a255357t5555

esuareses assinas ditibseal. cedera, tt? sá um.2 de 3A'aa/zsuI, CP
Rue losa,4 e lnfreesoo*, de chase eSse kaaak O-ana -